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Julia Wróbel, Karolina Józefczyk 

Temat: ADWENT CZASEM PRZYGOTOWANIA NA PARUZJĘ 

a) Cel dydaktyczny: Adwent jako czas przygotowania na paruzję 

b) Cel wychowawczy: Przeżywanie Adwentu w sposób świadomy, z wiarą i nadzieją. 

Pomoce: Pismo Święte, kartka A3, kartka A4, małe karteczki, kredki i długopisy, krzyżówka (Aneks 1), pytania 

do krzyżówki (Aneks 2) 
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1. Wstęp - Modlitwa na rozpoczęcie spotkania 

Animator rozpoczyna spotkanie od znaku krzyża i modlitwy o dobre przeżycie spotkania (znaną mo-

dlitwą lub własnymi słowami). 

Panie Jezu, bądź z nami podczas tego spotkania, ponieważ powiedziałeś: „gdzie dwaj albo trzej ze-

brani są w Imię moje, tam i Ja jestem”, daj nam Ducha Świętego, który otworzy nasze serca na Twoją 

naukę. Panie Jezu, w twoje dłonie oddajemy ten czas. Amen. 

Po wprowadzeniu miłej atmosfery animator rozpoczyna spotkanie. 

 

2. Treść właściwa  

 

I. Widzieć 

Animator nie zdradza od razu tematu spotkania, uczestnicy poznają go poprzez rozwiązanie krzyżów-

ki 

Na początek, chciałbym, żebyście rozwiązali krzyżówkę, dzięki której poznacie temat naszego spo-

tkania 

Animator daje uczestnikom kartkę z krzyżówką i czyta im pytania, a jedna, wyznaczona osoba zapisu-

je odpowiedzi. Gdy uczestnicy skończą i poznają temat spotkania, animator zadaje pytanie: 

 

-Więc, czym waszym zdaniem jest Adwent?(czas przygotowania na święta Bożego Narodzenia.) 

 

Tak, macie rację, jest to również czas na przygotowanie się do świąt Bożego Narodzenia, porozma-

wiajmy teraz chwilę o tym, jak wy przeżywacie ten okres i o znaczeniu naszych tradycji.  

 

- Jakie są adwentowe tradycje? (roraty, postanowienia adwentowe) 

 

Roraty to Msza odprawiana przed wschodem słońca. Roraty mają nam przypominać Maryję, ponie-

waż daje nam ona wzór, jak dobrze przeżyć czas Adwentu, czyli na przyjście Jezusa. 

 

-Co jest rzeczą charakterystyczną dla rorat?(w kościele jest ciemno, świecą jedynie lampiony wier-

nych) 

 

Świeca roratnia symbolizuje Maryję, która niesie ludziom Światłość – Jezusa. W Piśmie Świętym 

Jezus również opisywany jest jako ten, który jest światłością: 

 

J 8,12 „Jezus znowu powiedział do nich: Ja jestem światłością świata. Kto idzie za mną, nie bę-

dzie chodził w ciemności, ale będzie miał światłość życia.” 

 

Ten fragment pokazuje nam, że Jezus jest Światłem. Podczas rorat w okresie Adwentu Maryja chce 

dać Go nam, by rozświetlił nasze życie. Daje nam On szansę, byśmy nie chodzili już w ciemności, 

tylko pełni świadomości i wiary czekali na Paruzję. 

 

Dobrze, warto też wspomnieć, że mamy dwa wymiary Adwentu: pierwszy to przygotowanie do Paru-

zji, czyli do powtórnego przyjścia Pana Jezusa, oraz drugi od 16 grudnia do Świąt Bożego Narodze-

nia. 
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Na dzisiejszym spotkaniu dowiemy się czegoś więcej na temat pierwszej części Adwentu, jaką jest 

przygotowanie do powtórnego przyjścia Pana Jezusa. 

 

Dlatego, skupmy się na tym, jak powinno się dobrze przeżyć czas Adwentu w naszym życiu? 

 

 

II. Osądzić 

Jaka postać kojarzy wam się z Adwentem?(Maryja, Archanioł Gabriel, Jan Chrzciciel) 

 

W Adwencie ważną postacią jest Maryja. To ona oczekuje przyjścia na świat Zbawiciela. Tak samo 

jak my oczekujemy przyjścia na nowo Chrystusa. Kolejna osoba, która oczekiwała przyjścia na świat 

Zbawiciela to Jan Chrzciciel, nieustannie wzywał innych do nawrócenia z wiarą i nadzieją. Możemy 

uczyć się od nich postawy pokornego czekania i wiary.  

 

Przeczytam wam teraz fragmenty z Pisma Świętego na temat Jana Chrzciciela, a później zadam wam 

kilka pytań na ten temat: 

 

Mt 3, 1-2 ”W owym czasie wystąpił Jan Chrzciciel i głosił na Pustyni Judzkiej te sło-

wa: «Nawróćcie się, bo bliskie jest Królestwo Niebieskie».” 

 

-Do czego nawoływał Jan Chrzciciel? (do nawrócenia, ponieważ Pan Bóg jest coraz bliżej) 

 

Mt 3, 4-6 „Sam zaś Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około bioder, a jego 

pokarmem była szarańcza i miód leśny. Wówczas ciągnęły do niego Jerozolima oraz cała Judea 

i cała okolica nad Jordanem. Przyjmowano od niego chrzest w rzece Jordan, wyznając przy 

tym swe grzechy.” 

 

-Kim on był?(Ubogim człowiekiem, chrzcił ludzi w rzece Jordan) 

 

Był to człowiek bardzo pokorny i bogobojny. Jan Chrzciciel przygotowywał ludzi na przyjście Jezu-

sa. Nawoływał on, że po nim przyjdzie ktoś potężniejszy: 

 

Mt 3, 11 „Ja was chrzczę wodą dla nawrócenia; lecz Ten, który idzie za mną, mocniejszy jest 

ode mnie; ja nie jestem godzien nosić Mu sandałów. On was chrzcić będzie Duchem Świętym i 

ogniem.” 

 

Mt 3, 13-17 „Wtedy przyszedł Jezus z Galilei nad Jordan do Jana, żeby przyjąć chrzest od nie-

go. Lecz Jan powstrzymywał Go, mówiąc: «To ja potrzebuję chrztu od Ciebie, a Ty przycho-

dzisz do mnie?»  Jezus mu odpowiedział: «Pozwól teraz, bo tak godzi się nam wypełnić wszyst-

ko, co sprawiedliwe». Wtedy Mu ustąpił.  A gdy Jezus został ochrzczony, natychmiast wyszedł z 

wody. A oto otworzyły Mu się niebiosa i ujrzał Ducha Bożego zstępującego jak gołębicę i przy-

chodzącego na Niego.  A głos z nieba mówił: «Ten jest mój Syn umiłowany, w którym mam 

upodobanie».” 

 

Chciałbym teraz, żebyście w małych grupach podsumowali nasze informacje na temat Jana Chrzciciela. Na-

piszcie kilka jego cech i czynów, których dokonywał. (pokorny, bogobojny, wzywał do nawrócenia i chrzcił, 

ochrzcił też samego Jezusa) 

Animator dzieli uczestników na kilkuosobowe grupy, rozdaje im małe karteczki i coś do pisania. 

 

Dobrze, wiemy już, że Jan Chrzciciel nawoływał do nawrócenia i do życia z Bogiem. Przeczytam 

wam teraz kolejny fragment, który mówi nam, jak mamy żyć: 

Łk 21, 34-36 „Uważajcie na siebie, aby wasze serca nie były ociężałe wskutek obżarstwa, pijań-

stwa i trosk doczesnych, żeby ten dzień nie przypadł na was znienacka, jak potrzask. Przyjdzie 

on bowiem na wszystkich, którzy mieszkają na całej ziemi. Czuwajcie więc i módlcie się w każ-

dym czasie, abyście mogli uniknąć tego wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć przed Synem 
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Człowieczym».” 

- Jak rozumiecie ten fragment? Jak Jezus mówi, że mamy żyć?(mamy być czujni i gotowi na przyjście 

Pana w każdej chwili) 

-A czego mamy unikać?(obżarstwa, pijaństwa, zamartwiania się, mamy unikać grzechu, by nasze 

serca nie były ociężałe) 

Życie w gotowości na przyjście Pana Jezusa jest naprawdę ważne. My nie wiemy kiedy On dokładnie 

powróci, więc unikajmy grzechu i starajmy się żyć w czystości serca. Chciałbym teraz wam powie-

dzieć, dlaczego ono jest takie ważne.  

-Co to jest paruzja?(dzień ponownego przyjścia Pana Jezusa) 

 

Mt 25, 13„Czuwajcie więc, bo nie znacie dnia ani godziny.” 

Tak, jak mówi powyższy cytat, nie znamy dnia ani godziny przyjścia Pana Jezusa. Jednak Pismo 

Święte mówi nam, jak przyjście Jezusa będzie wyglądać. Ewangelista Św. Marek w 13 rozdziale pi-

sze na temat wojen, prześladowań, trzęsień ziemi, które pokazują nam, że Pan jest coraz bliżej. Jed-

nak nadal nie wiemy, kiedy dokładnie to nastąpi. Jezus nawołuje nas do czuwania bez względu na to, 

co dzieje się na świecie. 

Mk  13, 9 „A wy miejcie się na baczności. Wydawać was będą sądom i w synagogach będą was 

chłostać.” 

 Mk 13, 22 „Powstaną bowiem fałszywi mesjasze i fałszywi prorocy i czynić będą znaki i cuda, 

żeby wprowadzić w błąd, jeśli to możliwe wybranych.” 

W Biblii nie raz słyszeliśmy o Sądzie Ostatecznym. Jest to nieodzowny element paruzji, czyli po-

wtórnego przyjścia Jezusa – gdzie będziemy musieli zdać sprawozdanie z całego naszego życia.  To 

moment poznania całej prawdy o całym naszym życiu; czy przeżyliśmy je zgodnie z wolą Boga, czy 

też nie. By lepiej zrozumieć pojęcie Sądu Ostatecznego, przeczytam wam, co Pismo Święte mówi 

nam na ten temat: 

 

Mt 25, 31-36 „Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej chwale i wszyscy aniołowie z Nim, wtedy 

zasiądzie na swoim tronie pełnym chwały. I zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, a On 

oddzieli jednych [ludzi] od drugich, jak pasterz oddziela owce od kozłów. Owce postawi po 

prawej, a kozły po swojej lewej stronie. Wtedy odezwie się Król do tych po prawej stronie: 

"Pójdźcie, błogosławieni Ojca mojego, weźcie w posiadanie królestwo, przygotowane wam od 

założenia świata! Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść;byłem spragniony, a daliście Mi pić;byłem 

przybyszem, a przyjęliście Mnie; byłem nagi, a przyodzialiście Mnie;byłem chory, a odwiedzili-

ście Mnie;byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie". 

Mt 25, 41-43 „Wtedy odezwie się i do tych po lewej stronie: "Idźcie precz ode Mnie, przeklęci, 

w ogień wieczny, przygotowany diabłu i jego aniołom!Bo byłem głodny, a nie daliście Mi 

jeść;byłem spragniony, a nie daliście Mi pić; byłem przybyszem, a nie przyjęliście Mnie;byłem 

nagi, a nie przyodzialiście Mnie;byłem chory i w więzieniu,      a nie odwiedziliście Mnie." 

 

Pan Jezus oddzieli dobrych, tych, którzy będą zbawieni od tych, którzy odwrócili się od Boga, by 

służyć diabłu i temu światu. On wynagrodzi wszystkim, którzy dobrze czynili. 

 

III. Działać 

Skupmy się teraz, co należy robić, by dobrze się przygotować na przyjście Pana. Możemy odnieść się 

do powyższych fragmentów i zastanowić się, jacy jesteśmy dla drugiego człowieka? Czy pomagamy 

potrzebującym? Pan Jezus powiedział: 

Mt 25, 44- 46 „Wówczas zapytają i ci: "Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym albo spragnio-

nym, albo przybyszem, albo nagim, kiedy chorym albo w więzieniu, a nie usłużyliśmy To-

bie?" Wtedy odpowie im: "Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, czego nie uczyniliście jed-
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nemu z tych najmniejszych, tegoście i Mnie nie uczynili". I pójdą ci na mękę wieczną, sprawie-

dliwi zaś do życia wiecznego».” 

 

Co powinniśmy robić? (czynić dobro bliźnim) 

Animator na kartce A3 rysuje dużą chmurę na środku i pisze w niej pytanie „Jak przygotować się na 

przyjście Jezusa?”  

Odnosząc się do tego fragmentu, całego naszego spotkania i nie tylko, napiszcie, jak żyć, jak postę-

pować, by dobrze przygotować się na przyjście Jezusa? (Pomagać potrzebującym, być pokornym, 

głosić Słowo Boże, czytać Pismo Święte, uczestniczyć w roratach, przystąpić do spowiedzi i Komunii 

Świętej) 

Animator razem z uczestnikami uzupełnia chmurkę na bieżąco analizując każdy punkt. 

 

 

Myślę, że wyciągnęliście wniosek, że jednak warto skupić się na dobrym przeżyciu Adwentu.  

Podsumowując nasze spotkanie, przypomnijmy sobie wszystko, czego się nauczyliśmy.  

Animator rozmawia z uczestnikami o najważniejszych informacjach z tego spotkania. 

 

 

A na koniec, chciałbym, żebyście na karteczkach napisali sobie cztery pytania: Jak jest? Jak być po-

winno? Dlaczego nie jest tak, jak być powinno? Co robić? Odpowiedzcie na nie myśląc o waszym 

przeżywaniu Adwentu.  

 

Animator rozdaje uczestnikom karteczki i długopisy i daje im czas na napisanie. Uczestnicy mogą 

podzielić się swoimi refleksjami, lecz nie muszą tego robić. 

 

3. Hasło spotkania 

Czuwajcie i módlcie się! 

4. Piosenka spotkania 

Pan blisko jest 

5. Zadanie apostolskie 

Zacznę świadomie poprzez codzienną modlitwę przygotowywać się na przyjście Jezusa 

6. Modlitwa na zakończenie 

Podziękujmy Panu Jezusowi za to spotkanie:  

Panie Jezu, dziękujemy Ci, że byłeś przy nas podczas tego spotkania. Pomóż przeżywać nam Adwent 

najlepiej, jak potrafimy. Daj nam siły, żebyśmy jak Maryja oczekiwali Ciebie nieustannie. 
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Aneks 1 

          

        

     

      

     

     

 

 

1. Są nimi Gabriel, Michał i Rafał     

2. Inaczej Przykazania Boże 

3. Adam i …… pierwsi ludzie na ziemi 

4. Kolor szat liturgicznych w czasie Wielkiego Postu 

5. W to Jezus zamienia wodę 

6. Pierwszy papież 
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Aneks 2 

 

A R C H A N I O Ł 

D E K A L O G 

 

 

E W A 

 

F I O L E T 

 

W I N O 

P I O T R 

 

 

1. Są nimi Gabriel, Michał i Rafał     

2. Inaczej Przykazania Boże 

3. Adam i …… pierwsi ludzie na ziemi 

4. Kolor szat liturgicznych w czasie Wielkiego Postu 

5. W to Jezus zamienia wodę 

6. Pierwszy papież 

 


